

خبر

وزیر اسبق بهداشت

به اتهام قصور پزشکی محاکمه شد

گروه حوادث: وزیر اسبق بهداشت روز گذشته به همراه دو پزشک دیگر به اتهام قصور در یک عمل جراحی در دادگاه کیفری استان تهران محاکمه شد.

به گزارش خبرنگار ما ۱۲ دی‌ماه سال ۷۵ مردی میانسال به نام علی در یکی از بیمارستان‌های شهرستان اسکو در نزدیکی تبریز جان خود را از دست داد. بررسی‌های انجام‌گرفته در این خصوص نشان داد این مرد خود کارمند همان بیمارستان بود و زمانی که به دلیل عفونت شدید گوش مورد عمل جراحی قرار گرفت سه بار تشنج کرد و بعد جان خود را از دست داد. آن زمان خانواده متوفی از رئیس بیمارستان (نماینده فعلی مجلس) و متخصص بیهوشی و پزشک جراح شکایت کرد و گفت آنها در این مرگ مقصر هستند. زمانی که پرونده به سازمان نظام پزشکی فرستاده شد، کمیسیون این سازمان حکم بر قصور ۷۰ درصدی بیمارستان به خاطر نداشتن تجهیزات لازم داد و متخصص بیهوشی و پزشک جراح را نیز هر یک به میزان ۱۵ درصد در مرگ علی مقصر دانست. با توجه به این رای، پرونده در شعبه ۱۰۵ دادگاه عمومی تبریز مورد بررسی قرار گرفت و قاضی این شعبه رای بر محکومیت نماینده مجلس و تیم پزشکی داد. در این رای آمده است: در این حادثه ۷۰ درصد رئیس بیمارستان به خاطر نداشتن تجهیزات، ۱۰ درصد جراح، ۱۵ درصد متخصص بیهوشی و پنج درصد نیز کادر جراحی مقصر هستند. با اعتراض متهمان پرونده برای اعلام نظر، به پزشکی قانونی ارسال شد که در نهایت اعضای ۱۰ نفره کمیسیون پزشکی قانونی، نظری متفاوت نسبت به قبل ارائه کردند. این کمیسیون اعلام کرد در مرگ علی ۴۵ درصد نوع بیماری و ۴۰ درصد رئیس بیمارستان نقش داشتند و همچنین جراح و متخصص بیهوشی نیز به طور برابر به میزان ۱۵ درصد مقصر هستند. با توجه به سمت قبلی و فعلی رئیس آن بیمارستان، پرونده به دادگاه کیفری استان تهران ارجاع داده شد. در جلسه دیروز وزیر اسبق بهداشت همراه متخصص بیهوشی در دادگاه حاضر شدند و هر دو ضمن انکار اتهامات، مدعی شدند بیمار بعد از جراحی دچار شده و آنها تقصیری در مرگ وی نداشتند. بنا بر این گزارش بعد از پایان جلسه محاکمه هیات قضات شعبه ۷۱ دادگاه کیفری برای صدور رای دادگاه وارد شور شدند.

حمله به مرکز ترک اعتیاد بر مکزیک ۹ کشته بر جای گذاشت

گروه حوادث: مقامات پلیس فدرال مکزیک اعلام کردند: در پی حمله مسلحانه مردان نقابدار و سیاه‌پوش به یک مرکز ترک اعتیاد در مرکز این کشور، دست‌کم ۹ نفر کشته شدند. به گزارش آسوشیتدپرس «امیسرو اوپرتیز» - رئیس پلیس ایالت «دورائگو» در مکزیک - گفت: این حمله در مرکز ترک اعتیاد شهر «تورف پالاسیو» رخ داد و علاوه بر کشته‌شدگان، ۹ نفر هم مجروح شدند که بلافاصله به مرکز درمانی منطقه انتقال یافتند. بنا بر این گزارش این مرکز ترک و بازپروری متعادلان ۴۹ بیمار دارد. بر اساس اعلام پلیس فدرال مکزیک دو هفته پیش نیز در حمله‌ای مشابه به یک مرکز ترک اعتیاد در شهر «چی هوا هوا» ۱۹ نفر جان خود را از دست دادند.

سگ راننده صاحبش را زیر گرفت

یک سگ با گذاشتن پاهایش روی ترمز دستی و فشار دادن آن، صاحبش را زیر گرفت. به گزارش ایسنا، «کریستوفر بیشاپ» صاحب ۴۳ساله این سگ که اهل منطقه «ریچ مانور» در ایالت فلوریدای آمریکا است در این باره گفت: «وقتی زیر خودرویم دراز کشیده و مشغول چک کردن روغن بودم، ماشین از رویم رد شد.» این مرد ۴۳ساله افزود: متأسفانه سگم «سیتی» با فشار دادن پاهایش روی ترمز دستی از روی من رد شد که خوشبختانه فقط پاهایم دچار کمی صریددیگی شد.

سرفت خونین از جواهر فروشی

مقامات پلیس عراق از حمله مسلحانه به یک طلافروشی در غرب این کشور خبر دادند و اعلام کردند: در این حادثه چهار طلافروش کشته شدند. به گزارش ایسنا، پلیس عراق اعلام کرد: شش مرد مسلح به اسلحه خودکار به یکی از طلافروشی‌های «فلوجه» در ۶۵ کیلومتری غرب «بغداد» حمله کردند. در گزارش پلیس عراق آمده است مردان مسلح از صدا خفه‌کن استفاده کرده بودند و پس از کشتن چهار طلافروش، مقادیر زیادی طلا و جواهرات را با خود بردند. البته هنوز فرد یا گروه خاصی مسؤولیت این حمله را بر عهده نگرفته است. به همین دلیل، پلیس در حال برسی این سرفت مسلحانه است.

زمین‌لرزه ۶/۹ ریشتری در جزایر سلیمان

موسسه لرزه‌نگاری و زمین‌شناسی دانشگاه ژئوفیزیک آمریکا اعلام کرد: در پی وقوع زمین‌لرزه‌ای به قدرت ۶/۹ ریشتر در مقیاس امواج درونی زمین جزایر «سلیمان» واقع در اقیانوس آرام، احتمال وقوع سونامی با امواج بلند در این کشور وجود دارد. به گزارش ایسنا این موسسه اعلام کرد مرکز این زمین‌لرزه قدرتمند در ۵۵ کیلومتری غرب به جنوب غرب منطقه «سن کریستوبال» در جزایر سلیمان و در عمق ۳۵ کیلومتری از بستر اقیانوس است. «جوانیان ماکا» سخنگوی شورای ملی سوانج و حوادث طبیعی جزایر سلیمان خاطرنشان کرد: ما این زمین‌لرزه را در «هونیارا» پایتخت کشور نیز احساس کردیم.

برادرم را به خاطر فساد اخلاقی‌اش کشتم

گروه حوادث: یک متهم به قتل که مدعی است برادرش را به خاطر فساد اخلاقی کشته است در جلسه دادگاه گفت شنبه گزارش خبرنگار ما، ۲۷ دی سال ۸۵ ماموران پلیس تهران با تماس تلفنی یک پسرپریچه باخبر شدند مردی به نام حسن به قتل رسیده است. زمانی که ماموران به محل حادثه رسیدند پسرک که خواهرزاده مقتول بود به آنها گفت: حدود ساعت ۱۰ شب بود که متوجه شدم روی پشت بام خانه داییم دو پسرپریچه راه می‌روند. نگران شدم و به سمت پشت بام رفتم تا ببینم چه کسی انجامست. دایی حسن تنها زندگی می‌کرد. وقتی وارد پشت بام شدم بچه‌ها قرار کردند و رفتند. خانه را نگاه کردم و دیدم چراغ‌ها خاموش است. داییم تنها زندگی می‌کرد و امکان نداشت ساعت ۱۰ شب بخواهد من نگرانش شدم. از دیوار وارد خانه‌اش شدم هر چه صدا کردم کسی جواب نداد. وارد اتاق شدم و دیدم کسی خوابیده است. پتو را که کنار زدم دیدم جسد داییم غرق در خون زیر پتو است. بلافاصله خانواده‌ام و پلیس را باخبر کردم. بعد از گفته‌های این پسرپریچه در

پایان سرقت‌های زنجیر‌های سه مامور قلابی

و سپس از من خواستند در صندوق عقب خودرو را باز کنم اما درست در همان زمان سوار خودروشان شدند و با سرعت بالایی از آنجا فرار کردند. به دنبال این اظهارات طرح مهار به اجرا درآمد و گشت‌های ویژه پلیس به جست‌وجوی همه‌جانبه برای یافتن ماموران قلابی در محدوده بزرگراه آزادگان پرداختند. ساعتی بعد یکی از واحدهای گشتی در نزدیکی پل شهید آوینی به سرنشینان یک دستگاه خودرو پرایدسفیدرنگ که یک خودرو را متوقف کرده بودند مظنون شد اما آنها با دیدن پلیس از آنجا فرار کردند. به این ترتیب تعقیب و گریزی تفنگگیر آغاز شد و ساعتی بعد سرانجام سه مرد تحت تعقیب به دام افتادند. متهمان در اعترافات خود، علاوه بر سرقت از صاحب خودرو بنز به چندین فقره سرقت در پوشش مامور در مناطق مختلف تهران، ورامین و شهری اعتراف کردند. سرهنگ یاسعلی محمدیان رئیس پلیس آگاهی تهران، با اعلام این خبر از صدور مجوز انتشار تصویر بدون پوشش هر سه متهم خبر داد و از افرادی که با این شیوه از آنان سرقت شده خواست برای شناسایی متهمان به پایگاه نهم پلیس آگاهی تهران بزرگ یا شعبه دوم بازپرسی داسدرای شهری مراجعه کنند.

برقراری رابطه پنهانی برای انتقام گرفتن از شوهر خیانتکار

گروه حوادث: زن جوانی که برای گرفتن انتقام از شوهر خیانتکارش با مردی رابطه برقرار کرده بود به اتهام زنای محصنه بازداشت شد. به گزارش خبرنگار ما این پرونده زمانی تشکیل شد که مردی به ماموران خبر داد همسرش با مردی رابطه دارد و آنها را در خانه دیده است. دقایقی بعد زن جوان به نام الهه به همراه پسری که با او ارتباط داشت، بازداشت شد. این زن اتهام زنای محصنه را رد کرد و گفت رابطه خاصی با پسر جوان نداشت. سپس پرونده با توجه به نوع اتهام به شعبه ۷۷ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. زمانی که متهمان در برابر قضات قرار گرفتند پسر جوان اتهام خودش را انکار کرد و گفت نمی‌دانست الهه متاهل است. وی گفت: این زن به من گفته بود از شوهرش جدا شده است و تنها زندگی می‌کند. من اگر می‌دانستم او متاهل است به خانه‌اش نمی‌رفتم. در ادامه الهه تحت بازجویی قرار گرفت. وی گفت: یک سال پیش بود که متوجه شدم شوهرم سفرهای مشکوکی دارد، او می‌گفت این سفرها کاری است اما من به حرف‌های او اعتماد نمی‌کردم. تا اینکه از طریق تماس‌های تلفنی که داشت متوجه شدم این رفت و آمدها برای کار نیست. شوهرم خیلی به کاشمر می‌رفت. زمانی

زن متهم به قتل از قصاص نجات یافت

گروه حوادث: زنی که به اتهام کشتن همسر خواهرش به قصاص محکوم شده بود با رضایت اولیای دم مقتول از مرگ نجات یافت. به گزارش خبرنگار ما این زن که مرضیه نام دارد پیش از این یک بار محاکمه و به قصاص محکوم شده بود اما بعد از تأیید حکم در دیوان عالی کشور، اولیای دم مقتول از خونخواهی صرف نظر کردند به همین خاطر زن متهم به قتل دیروز برای دومین بار به شعبه ۷۱ دادگاه کیفری استان تهران منتقل و به خاطر جنبه عمومی جرم محاکمه شد. در نخستین جلسه رسیدگی به این پرونده آرش سیفی - نماینده دادستان تهران- درباره این جنایت به قضات گفت: «مرضیه» ۳۰ساله، شامگاه ۱۹ مهر سال ۸۴ شوهرخواهر همسرش به نام «محمدرضا» را که به همراه برادرشوهرش «غلام» به خانه آنان در محله‌ای در رباط‌کریم رفته بود، خفه کرد.» وی ادامه داد: شوهر مرضیه به نام «رضا» و پسر بزرگش «علی» نیز که در این جنایت به او کمک کرده بودند متهمان ردیف‌های دوم و سوم هستند. در ادامه جلسه دادگاه همسر «محمدرضا» گفت: نمی‌دانم مرضیه با چه انگیزه‌ای شوهرم را کشت. آن شب «محمدرضا» به همراه برادر دیگرم «غلام» به خانه «رضا» رفته بود تا آنان را که مدت‌ها با هم قهر بودند آشتی دهد. غلام (برادر متهم ردیف دوم) نیز به عنوان شاهد به قضات

متهم به قتل در جلسه دادگاه ادعا کرد

برادرم را به خاطر فساد اخلاقی‌اش کشتم

حادثه به سراغ برادرم رفتم و گفتم همه در کوچه و خیابان ما را با انگشت نشان می‌دهند و آبرویی برایمان نمانده است، هر چه نصیحتش کردم او اعتنایی نکرد و به من گفت کارهایش به خودش مربوط است. من هم عصبی شدم دیگر نمی‌خواستم برادرم زنده بماند و به فساد اخلاقی‌اش ادامه دهد. دعوا که بالا گرفت با ضربات چاقو او را به قتل رساندم و بعد فرار کردم. مرتضی در ادامه اعترافش گفت: چند ساعت که گذشت به شدت دچار عذاب وجدان شدم، سعی می‌کردم با خودم کنار بیایم اما نمی‌توانستم. به شیراز رفتم تا شاید قتل را فراموش کنم باز هم نشد و در نهایت برگشتم و خودم را تسلیم ماموران کردم. بعد از اینکه مرتضی به قتل برادرش اعتراف کرد پرونده با صدور کیفرخواست به شعبه ۷۴ دادگاه کیفری استان تهران فرستاده شد. روز گذشته در ابتدای جلسه محاکمه این متهم، نماینده دادستان تهران در جایگاه حاضر شد و برای متهم تقاضای صدور حکم قصاص کرد. در ادامه اولیای دم مقتول اعلام رضایت کردند اما دختر حسن گفت در صورتی رضایت

سارق شیشه‌ای خودش را به تله انداخت

گروه حوادث: راننده یک خودرو که با مصرف ماده مخدر شیشه دچار توهم شده و با تهدید چاقو از مسافرش سرقت کرده بود، هنگامی که برای ضامن چند متهم به دادسرا رفته بود توسط یکی از طعمه‌هایش شناسایی و دستگیر شد. به گزارش خبرنگار ما روز چهارم خردادماه مردی که طعمه یک سارق شده بود نزد پلیس رفت و گفت: ساعتی قبل در جاده مخصوص کرج سوار یک دستگاه خودرو آردی نوک‌مدادی شدم تا به میدان آزادی بروم. هیچ کس در خودرو نبود و من روی صندلی جلو نشسته بودم. دقایقی بعد ناگهان راننده خودرو چاقویی به سمت من گرفت و در حالی که شرایط عادی نداشت از من خواست تمام پول‌هایم را به او بدهم. من هم از ترس جانم مبلغ ۴۰۰ هزار تومان به او دادم و بلافاصله از خودرو پیاده شدم. با ثبت این اظهارات پروندهای در این باره تشکیل شد و در اختیار آموزاد بازپرس شعبه ۱۱ دادسرای ناحیه ۲۷ قرار گرفت. در حالی که مالباخته برای پیگیری شکایتش به دادسرا رفته بود به طور اتفاقی متهم را در راهروهای آنجا شناسایی کرد و به این ترتیب متهم در دادسرا بازداشت شد. بررسی‌ها نشان داد وی برای سپردن وثیقه و آزاد کردن چند متهم دیگر به دادسرا آمده بود. به این ترتیب

سال پنجم ■ شماره ۹۹۸ شوق جامعه

پیام انجمن دفاع

از حقوق مصدومان شیمیایی سردشت

شرق: انجمن دفاع از حقوق مصدومان شیمیایی سردشت به مناسبت بیست و سومین سالگرد بمباران شیمیایی سردشت پیمایی صادر کرده است. در این پیام با تأکید بر ممنوعیت استفاده از سلاح‌های شیمیایی در موازین بین‌المللی، به محکوم نکردن این جنایت از سوی مجامع و سازمان‌های بین‌المللی اشاره شده است.این انجمن ضمن اعلام هم‌دردی با بازماندگان از پنج بند، مواضع خود را اعلام کرده است:

۱- این بمباران نه‌تنها جنایتی علیه مردم سردشت بلکه جنایت علیه بشریت بود، لذا برای هیچ کس، دسته یا گروهی روا نیست از آن بهره‌برداری سیاسی، اقتصادی و... به عمل آورد مگر اینکه در راستای منافع و مصالح جامعه بشری باشد.
۲- ما مردم سردشت و بازماندگان بمباران شیمیایی این شهر بر خود روا نمی‌داریم که مرسمی به نام ما و شهادی ما برگزار شود در حالی که در آن مراسم از مردم سردشت، قربانیان و مسائل و مشکلاتشان صحبت به میان نیاید و به دست فراموشی سپرده شوند.
۳- این‌انجمن به عنوان نماینده مصدومان شیمیایی سردشت اعلام می‌دارد مردم سردشت در بیست و سومین سالگرد این فاجعه‌انتظار داشته ودارند نتایج آزمایشات پزشکی که طی سالیان گذشته و با همکاری مردم و قربانیان این شهر در راستای دستیابی به دارو و درمان موثرتر جهت مداوای مصدومان و همچنین یافتن راهی برای شناسایی مصدومان و تشخیص درصد صدمات وارده به آنان صورت گرفته در اختیار جامعه پزشکی و علی‌الخصوص مردم سردشت قرار گیرد.

۴- با توجه به اثبات دخالت دولت‌ها و شرکت‌های خارجی در تسلیح رژیم سابق عراق به سلاح‌های ممنوعه شیمیایی از دولت و قوه قضائیه خواستاریم با حضور فعال در محاکم خارجی و همچنین جریان دادرسی سران رژیم بعثی عراق، حقوق مادی و معنوی ایپمال‌شده ما قربانیان به طور کامل اعاده و وصول شود. عدم پیگیری حقوق زنان دیدگان و قربانیان با توجه به وجود مدارک و اسناد مثبته فراوان موجب‌ناخرسندی خاطر مصدومان را فراهم ساخته و شایسته هم نیست بانین این عمل قضائسان از تعقیب و مجازات مصون باشند.

۵- ما با تشکر و قدردانی از مصوبه مجلس شورای اسلامی مبنی بر تصویب قانون شناسایی مصدومان شیمیایی کشور و الزام وزارت امور خارجه به ملی و بین‌المللی کردن فاجعه سردشت اعتقاد داریم بازتاب گسترده این فاجعه ضمن اثبات فداکاری، رشادت و مظلومیت مردم کشورمان در اذهان جهانیان و حتی نسل‌های آینده از تکرار دوباره این‌گونه فجایع مانع‌ت جدی و اساسی به عمل می‌آورد لذا برگزاری مراسم درخور با ابعاد فاجعه در شهر سردشت ضمن دلجویی از مردم رنج‌دیده این شهر کاشش درد و آلام آنان، گامی مهم در شناساندن بهتر و بیشتر این فاجعه است. در پایان بیانیه انجمن دفاع از حقوق مصدومان شیمیایی سردشت آمده است: «هی‌شک وضعیت فعلی این شهر به‌هیچ‌وجه زبینه‌ده مردمی نیست که طی هشت سال جنگ تحمیلی حاضر نشدند حتی یک روز هم، خانه و کاشانه خود را رها کنند و بیش از دو دهه هر لحظه درد زخم‌های شیمیایی را لمس می‌کنند و در سالی که به نام همت مضاعف، تلاش مضاعف نامگذاری شده است، لازم است عقیم‌اندگی‌های فراوان این شهر محروم و ممیبت‌دیده جبران شود».

مجری مستقیم تورهای اروپا

ایتالیا، فرانسه، اسپانیا

سواحل خلیج فارس، ترکیه

مالزی، تایلند، بالی

رزرو هتل در سراسر دنیا

شرق پویا «شهرک غرب»

۱۰۶۷۶۷۸۸

سواحل خلیج فارس

تایلند

مالزی

هند

چین (ویژه تور هتل)

تاج سیر

www.tajseir.com

۸۸۶۷۲۸۱۸

Eavar

۱۴ روزه دور اروپا

هتل ۴ ستاره

۰۰۰/۰۰۰/۱۳۹۰/۲/۲۹۰ یورو

شرکت خدمات مسافرتی اسپرپرواز

۰۲۰ ۱۱ ۶۳۷

م یونان

مالزی، سنگاپور - آفریقای جنوبی - برزیل - چین

چالاک پرواز

۸۸۵۲۰۴۴۱

۸۸۷۴۲۱۲۱

۸۸۷۳۴۹۸۲

۸۸۳۱۰۱۳۰

۸۸۰۴۸۷۷۳

Eavar

۱۵ روزه اسپانیا و پرتغال

هتل ۴ ستاره

۰۰۰/۰۰۰/۱/۳۹۰ تومان و -۰۰۰/۲/۲۹۰ یورو

شرکت خدمات مسافرتی اسپرپرواز

۰۲۰ ۱۱ ۶۳۷

اسپانیا

۳ شب مادرید، ۴ شب جزایر قناری (ترف، ۳ شب بارسلون